Câmara Municipal de VotoranUm

Prefeitura Municipal de Votov.aIttim Visto
«Capital do Cimento"
Estado de São Paulo

11 ABV018

Bruno Martins de Almeida
Presidente

Ofício n° 218/18 CM

Votorantim, 11 de Abril de 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n" 145/18, datado em 27 de março

de 2018, através do qual nos encaminha o Requerimento n° 73/18, de autoria do nobre vereador

Luiz Carlos dos Santos, apresentado durante a 83 Sessão Ordinária, da 23 Sessão Legislativa, da

133 Legislatura, realizada em 27 de março de 2018, em referência a solicitação citada,

informamos:

a) Sim. A Administração realizará estudos quanto aos

aspectos necessários para a implantação do projeto sugerido. Incluindo ainda a possibilidade

do SUC (Sistema Integrado de Informação ao Cidadão) permanecer como responsável pela

Central 156, por conta dos custos;

b) Sim;

c) Ressaltamos que o SUC é uma ferramenta semelhante,

cujo objetivo é garantir o acesso à informação, solicitação e reclamação, não somente por

atendimento

Prefeitura Municipal de Votorantim
«Capital do Cimento"
Estado de São Paulo

presencial, também através de forma

https://v.'\v'vY,Y.Q!.Qf-ªntim.sp.gov.br/portal/sif.,acessado elo computador u smartphones.

eletrônica,mas

FERN

Senhor
BRUNO MARTINS DE ALME
DD. Presidente da Câmara M i